
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE  
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

912

RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2009, del Director 
General de la Agencia Vasca del Agua, por la que se 
aprueban los modelos para la gestión del canon del 
agua.

En el Decreto 181/2008, de 4 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento del Régimen Económi-
co-Financiero del Canon del Agua, se realiza el desarro-
llo normativo para la aplicación del canon del agua, un 
impuesto de la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
creado y regulado en la Ley 1/2006, de 23 de junio, de 
Aguas.

En el citado Decreto, en su Disposición Final Segun-
da, se faculta al Director general de la Agencia Vasca 
del Agua para aprobar los modelos a los que se alude en 
el presente Decreto y que deberán ser publicados en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En virtud de las facultades que me confiere en la dis-
posición final segunda del mencionado Decreto,

RESUELVO:

Primero.– Con carácter general todos los modelos 
irán precedidos del impreso 001 «Solicitud y remisión 
de documentación», en el que figurarán sus datos admi-
nistrativos. anexo 1 de esta resolución.

Segundo.– Modelo URA-100.
Se aprueba el modelo URA-100: «Solicitud de exen-

ciones y bonificaciones para abonados de entidades su-
ministradoras», que figura en el anexo 2 de esta Reso-
lución.

Tercero.– Modelo URA-200.
Se aprueba el modelo URA-200: «Aprovechamien-

tos de agua, Declaración inicial. Solicitud de exencio-
nes y bonificaciones», que figura en el anexo 3 de esta 
Resolución.

Cuarto.– Modelo URA-220.
Se aprueba el modelo URA-220: «Declaración ini-

cial para Entidades suministradoras. Solicitud de exen-
ciones y bonificaciones», que figura en el anexo 4 de 
esta Resolución.

Quinto.– Modelo URA-300.
Se aprueba el modelo URA-300: «Declaración de las 

cantidades impagadas», que figura en el anexo 5.

Bestelako Xedapenak

INGURUMEN ETA  
LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

912

EBAZPENA, 2009ko otsailaren 2koa, Uraren Euskal 
Agentziako zuzendari nagusiarena; honen bidez, 
uraren kanona kudeatzeko ereduak onartzen dira.

Uraren Kanonaren Araubide Ekonomiko-finantza-
rioaren Araudia onartzen duen azaroaren 4ko 181/2008 
Dekretuan, uraren kanona ezartzeko araudia dago gara-
tuta: Euskal Autonomia Erkidegoko zerga bat da, eta 
ekainaren 23ko Uren 1/2006 Legean sortu eta arautu 
zen.

Aipatutako dekretuko azken xedapenetako bigarre-
nean, Uraren Euskal Agentziaren zuzendari nagusiari 
ematen zaio ahalmena dekretu horretan aipatzen diren 
ereduak onartzeko. Ereduak Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu behar dira.

Dekretu horren azken xedapenetako bigarrenak 
ematen dizkidan ahalmenez baliatuz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Oro har, eredu guztiek, hasieran, 001 
inprimakia izango dute: «Eskaera eta agiriak bidaltzea». 
Bertan agertuko dira administrazio-datuak. Ebazpen 
honen 1. eranskina.

Bigarrena.– URA-100 eredua.
URA-100 eredua onartu da: «Erakunde hornitzailee-

tako abonatuentzako salbuespen eta hobarien eskaera». 
Ebazpen honetako 2. eranskinean ageri da.

Hirugarrena.– URA-200 eredua.
URA-200 eredua onartu da: «Uraren aprobetxamen-

duak. Hasierako adierazpena. Salbuespen eta hobarieta-
rako eskaera». Ebazpen honen 3. eranskinean ageri da.

Laugarrena.– URA-220 eredua.
URA-220 eredua onartu da: «Erakunde hornitzaile-

entzako hasierako adierazpena. Salbuespen eta hobarien 
eskaera». Ebazpen honen 4. eranskinean ageri da.

Bosgarrena.– URA-300 eredua.
URA-300 eredua onartu da: «Ordaindu gabeko zen-

batekoen adierazpena». 5. eranskinean ageri da.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (1)



Sexto.– Modelo URA-320.
Se aprueba el modelo URA-320: «Declaración se-

mestral de las cantidades percibidas», que figura en el 
anexo 6 de esta Resolución.

Séptimo.– Modelo URA-330.
Se aprueba el modelo URA-330: «Declaración anual 

de las cantidades percibidas», que figura en el anexo 7 
de esta Resolución.

Octavo.– Modelo URA-400.
Se aprueba el modelo URA-400: «Solicitud de apli-

cación del sistema de estimación objetiva», que figura 
en el anexo 8 de esta Resolución.

Noveno.– Los modelos estarán a disposición del pú-
blico en las siguientes direcciones:

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Occidentales, 
c/ Ibáñez de Bilbao, 28, planta octava - 48009 Bilbao 
(Bizkaia).

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Orientales, c/ 
Infanta Cristina, n.º 11 (Villa Begoña) 20008 Donos-
tia-San Sebastián (Gipuzkoa).

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Mediterráneas, 
c/ Portal de Foronda, n.º 9-11; 01010 Vitoria-Gasteiz 
(Álava).

– Agencia Vasca del Agua. Parque tecnológico de 
Álava. C/ Albert Einstein, n.º 46, 3.ª planta - 01510 
Miñano (Álava).

También podrán acceder a los modelos a través de la 
página web www.uragentzia.net 

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor al día si-
guiente de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de febrero de 2009.
El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
TOMÁS EPALZA SOLANO.

Seigarrena.– URA-320 eredua.
URA-320 eredua onartu da: «Jasotako zenbatekoen 

sei hileko adierazpena». Ebazpen honen 6. eranskinean 
ageri da.

Zazpigarrena.– URA-330 eredua.
URA-330 eredua onartu da: «Jasotako zenbatekoen 

urteko adierazpena». Ebazpen honen 7. eranskinean 
ageri da.

Zortzigarrena.– URA-400 eredua.
URA-400 eredua onartu da: «Zenbatespen objekti-

boko sistema ezartzeko eskaera». Ebazpenaren 8. erans-
kinean ageri da.

Bederatzigarrena.– Ereduak helbide hauetan egon-
go dira eskuragarri:

– Mendebaldeko Kantauriar Arroen Bulegoa, Ibañez 
de Bilbao kalea 28, zortzigarren solairua - 48009 Bilbao 
(Bizkaia).

– Ekialdeko Kantauriar Arroen Bulegoa, Kristina in-
fantaren kalea 11 (Begoña etxea) 20008 Donostia-San 
Sebastián (Gipuzkoa).

– Arro Mediterraneoen Bulegoa, Forondako Atearen 
kalea 9-11 01010 Vitoria-Gasteiz (Araba).

– Uraren Euskal Agentzia. Arabako Teknologia 
Parkea. Albert Einstein kalea 46, 3. solairua - 01510 
Miñao (Araba).

Web orri honen bidez ere eskuratu ahal izango dira 
ereduak: www.uragentzia.net

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da 
indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 2a.
Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusia,
TOMAS EPALZA SOLANO.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (2)



ESKAERA ETA
AGIRIAK BIDALTZEA
URA-001

SOLICITUD Y REMISION
DE DOCUMENTACION

SOLICITUD DE EXENCIONES Y BOURA-001
ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Tit. Ifk/Ifz / Tit. Cif/Nif

1. abizena / 1º apellido

Tit. Enpresaren izena / Tit. Razón Social o Nombre

Letra larriz bete, eta X batekin markatu dagozkion laukiak Rellene con letras mayúsculas y marque con una X las casillas que correspondan

Datos identificativos del titularTitularraren identifikazio-datuak

2. abizena / 2º apellido

PK / CP

Telefonoa / Teléfono

Udala / Municipio L.H. / T.H.

Mugikorra / Móvil Faxa / Fax

Hiribidea/Kalea / Avda./Calle

Ataria / Portal

Abonatuei dagokienez, erakunde hornitzailearekiko kontratuan ageri dena En el caso de abonados la que figure en el contrato con la entidad suministradora

Domicilio de notificaciónJakinarazpena bidaltzeko helbidea

Solairua / PisoLetra Ataria / Letra Portal Eskailera / Escalera Aldea / Mano

Helbide elektronikoa / Correo electrónico

PK / CP

Telefonoa / Teléfono

Udala / Municipio L.H. / T.H.

Mugikorra / Móvil Faxa / Fax

1. abizena / 1.º apellido

Ordezkaria / RepresentanteHarremanetarako pertsona / Persona de contacto

Izena / Nombre

2. abizena / 2.º apellido

Hiribidea/Kalea / Avda./Calle

Ataria / Portal Solairua / PisoLetra Ataria / Letra Portal Eskailera / Escalera Aldea / Mano

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Comunicación a la persona que inicia el procedimiento.
Conforme con el apartado d) del artículo 5.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de Diciembre, de Protección
de Datos de Cáracter Personal, los datos se incluirán en el fichero de la Agencia Vasca del Agua para tramitar
el expediente administrativo, asegurando la confidencialidad. Los titulares de los datos pueden ejercitar sus
derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición. La Agencia Vasca del Agua se reserva el derecho a
la comprobación de la certeza y veracidad de los datos.
Artículo 194.2 de la Ley 58/2003 de 17 de diciembre, General Tributaria. Constituye infracción tributaria grave,
sancionada con multa pecuniaria fija de 300 euros, solicitar indebidamente beneficios o incentivos fiscales
mediante la omisión de datos relevantes o la inclusión de datos falsos siempre que, como consecuencia de dicha
conducta, no proceda imponer al mismo sujeto sanción por alguna de las infracciones previstas en los artículos
191, 192 ó 195 de esta Ley, o en el primer apartado del propio artículo 194.

Jakinarazpena prozedura hasten duen pertsonari.
Datu pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 5.1 artikuluaren d) atalaren arabera,
Uraren Euskal Agentziaren fitxategian sartu behar dira datuak administrazio-espedientearen izapideak egiteko,
konfidentzialtasuna bermatuz betiere. Datuen titularrek eskubidea dute datuak eskuratu, zuzendu, ezabatzeko
eta haien aurka egiteko. Uraren Euskal Agentziak eskubidea du datuak benetakoak eta egiazkoak diren begiratzeko.
Abenduaren 17ko 58/2003 Legearen (Zergei buruzko Orokorra) 194.2 artikulua. Zerga-araudiaren urratze
larria da bidegabeki zerga-onurak edo pizgarriak eskatzea, 300 euroko diruisun finoarekin zigortua, datu
garrantzizkoak ezkutatuz edo datu faltsuak tartekatuz, baldin eta jokabide horren ondorioz ezin bazaio pertsona
berari zigorrik ezarri Lege honetako 191, 192 edo 195. artikuluetan edo 194. artikuluaren lehen atalean aipatzen
diren arau-urratzeetakoren batengatik.

Data / Fecha Sinadura / Firma

Autorizo a la Agencia Vasca del Agua a realizar las consultas necesarias a los
organismos competentes para verificar los datos contenidos en los formularios
que acompañan a esta solicitud.

Baimena ematen diot. Uraren Euskal Agentziari dagozkien organismoei behar
diren kontsultak egin diezazkien, eskari honekin batera bidaltzen dizkizuegun
formularioetako datuak egiaztatzeko. EZ/NO

BAI/SI

como entidad suministradora:

Formulario URA-220 y sus anexos I y II (Declaración inicial para entidades
suministradoras. Solicitud de exenciones y bonificaciones) en aplicación de los
artículos 5, 6 y 22 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre y su disposición
adicional primera.

Formulario URA-300 (Declaración de las cantidades impagadas) en aplicación
del artículo 18 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

Formulario URA-320 (Declaración semestral de las cantidades percibidas) en
aplicación de los artículos 19 y 20 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

Formulario URA-330 (Declaración anual de las cantidades percibidas) en
aplicación de los artículos 19 y 20 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

Formulario URA-400 (Solicitud de aplicación del sistema de estimación objetiva)
en aplicación del artículo 14 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

erakunde hornitzaile gisara:

URA-220 formularioa eta I eta II eranskinak (Erakunde hornitzailerentzako
hasierako adierazpena. Salbuespen eta hobaren eskaera), azaroaren 4ko
181/2008 Dekretuko 5, 6 eta 22 artikuluen eta haren lehen xedapen gehigarriaren
arabera).

URA-300 formularioa (Ordaindu gabeko zenbatekoen adierazpena), azaroaren
4ko 181/2008 Dekretuko 18. artikuluaren arabera.

URA-320 formularioa (Jasotako zenbatekoen sei hileko adierazpena), azaroaren
4ko 181/2008 Dekretuko 19. eta 20. artikuluen arabera.

URA-330 formularioa (Jasotako zenbatekoen urteko adierazpena), azaroaren
4ko 181/2008 Dekretuko 19. eta 20. artikuluen arabera.

URA-400 formularioa (Zenbatespen objektiboko sistema ezartzeko eskaera),
azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuko 14. artikuluaren arabera.

como persona titular o usuaria real:

Formulario URA-100 (Solicitud de exenciones y bonificaciones para abonados
de entidades suministradoras) en aplicación de los artículos 5 y 6 del Decreto
181/2008, de 4 de noviembre.

Formulario URA-200 (Aprovechamientos de agua. Declaración inicial y solicitud
de exenciones y bonificaciones) en aplicación de los artículos 5, 6 y 22 del
Decreto 181/2008, de 4 de noviembre y su disposición adicional primera.

Formulario URA-400 (Solicitud de aplicación del sistema de estimación objetiva)
en aplicación del artículo 14 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

pertsona titular edo benetako erabiltzaile gisara:

URA-100 formularioa (Erakunde hornitzailerentzako abonatuentzako salbuespen
eta hobarien eskaera), azaroaren 4ko 181/2008 Dekretua 5. eta 6. artikuluen
arabera.

URA-200 formularioa (Uraren aprobetxamenduak. Hasierako adierazpena eta
salbuespen eta hobarietarako eskaera), azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuko
5, 6 eta 22. artikuluen eta haren lehen xedapen gehigarriaren arabera.

URA-400 formularioa (Zenbatespen objektiboko sistema ezartzeko eskaera),
azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuko 14. artikuluaren arabera.

Helbide elektronikoa / Correo electrónicoHelbide elektronikoa / Correo electrónico

De acuerdo con lo establecido en la Ley 1/2006, de 23 de junio, de Aguas, con el Decreto
181/2008 de 4 de Noviembre por el que se aprueba el Reglamento del Régimen Económico
Financiero del Canon del Agua y con la Resolución del Director General de la Agencia
Vasca del Agua por la que se aprueban los modelos para la gestión del canon del agua
presenta para su tramitación.

Ekainaren 23ko 1/2006 uraren Legea, azaroaren 4ko 181/2008 Dekretua (Uraren
Kanonaren Araubide Ekonomiko-finantzarioaren Araudia onartzekoa) eta 2008ko abenduaren
31ko Uraren Euskal Agentziaren zuzendari nagusiaren Ebazpenaren arabera (uraren
kanona kudeatzeko ereduak onartzekoa), izapideak egiteko aurkezten ditu.

Tit. Ifk/Ifz / Tit. Cif/Nif

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (3)



ERAKUNDE HORNITZAILEETAKO
ABONATUENTZAKO SALBUESPEN
ETA HOBARIEN ESKAERA
URA-100

SOLICITUD DE EXENCIONES Y
BONIFICACIONES PARA ABONADOS
DE ENTIDADES SUMINISTRADORAS

URA-100

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Data / Fecha Sinadura / Firma

Erakunde hornitzailea / Entidad suministradora ...........................................................

Hornidura-kontratuaren zenbakia / Número de contrato de suministro .................

Kontagailuaren marka / Marca del contador ..................................................................

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador..........................................

Bolumena (Guztira m3) / Volumen (Total m3/año) ......................................................

Bete ezazu letra larriz / Rellene con letras mayúsculasDatu teknikoak Datos técnicos

Artículo 5 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Consumos de agua para operaciones de investigación y control, sondeos
experimentales que no sean objeto de aprovechamiento y operaciones de
gestión y mejora del dominio público hidráulico, siempre y cuando sean
realizadas o promovidas por la Agencia Vasca del Agua o por otras
Administraciones públicas bajo el régimen de autorización de la Agencia.

El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios y los ordenados
por las autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad y catástrofe.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 5. artikulua

Ikerkuntza eta kontrol lanetarako, aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa
esperimentaletarako eta Uraren Euskal Agentziak edo beste administrazio
publiko batzuek Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak
direnean, ur-jabari publikoa kudeatu eta hobetzeko lanetarako egindako
kontsumoak.

Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta oso behar handiko
egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek agindutakoak.

Dagokion laukia X batez markatu / Marcar con una X la casilla que correspondaSalbuespenak Exenciones

Eskaria kontagailu bakoitzerako egin behar da eta dagokion
egiaztagirirekin batera helarazi behar da

La solicitud debe realizarse para cada contador y acompañarse de la
correspondiente documentación acreditativa

Artículo 6 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Uso del agua correspondiente a la alimentación de fuentes públicas y
monumentales, limpieza de calles y riego de parques y jardines, siempre que
se realicen por entidades públicas de forma directa o indirecta.

Uso del agua correspondiente a instalaciones deportivas públicas.

Consumo de agua para uso agropecuario, siempre y cuando se acredite por
el órgano sectorial agrario competente de la Comunidad Autónoma del País
Vasco el cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del País Vasco,
cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones similares.

Consumo de agua para uso industrial, siempre y cuando se utilicen las mejores
técnicas disponibles o se disponga de una certificación de gestión ambiental
(de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS de la Unión Europea o
con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN. Cuando se disponga de un plan
de reducción de los consumos de agua para usos industriales certificado por
la Agencia Vasca del Agua. A estos efectos, se considerará de uso industrial
el consumo de agua realizado por las actividades comprendidas entre las
divisiones 05 y 43, ambas incluidas, de la Clasificación Nacional de actividades
Económicas 2009 (CNAE-2009).

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 6. artikulua

Iturri publikoak eta monumentalak hornitzeko, kaleak garbitzeko eta parkeak
eta lorategiak ureztatzeko erabiltzen den ura.

Kirol-instalazio publikoetan erabiltzen den ura.

Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabilitako ura, betiere Euskal Autonomia
Erkidegoan nekazaritza alorreko eskumenak dituen organoak EAEko Nekazaritzako
Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen duenean edota ustiapen-
koadernoa, Ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiriak dituenean.

Industriako erabilerako kontsumoa, betiere eskuragarri dauden teknikarik
onenak erabiltzen direnean, edo EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko
ziurtagiria (EMAS Araudiaren edo ISO 14001 sistemaren aurreikuspenen
arabera) lortuta dagoenean. Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko
plana egiten denean eta Uraren Euskal Agentziak ziurtatzen duenean.
Horretarako, Ekonomia-jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko (CNAE-2009)
05 eta 43 atalen arteko jardueretarako egindako ur-kontsumoa, biak barne,
industriako erabileratzat hartuko da.

Dagokion laukia X batez markatu / Marcar con una X la casilla que correspondaHobariak Bonificaciones

Eskaria kontagailu bakoitzerako egin behar da eta dagokion
egiaztagirirekin batera helarazi behar da

La solicitud debe realizarse para cada contador y acompañarse de la
correspondiente documentación acreditativa

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (4)



Disposiciones Generales
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Xedapen Orokorrak
OGASUN ETA

HERRI ADMINISTRAZIO SAILA
INGURUMEN ETA

LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

Artículo 5.– Exenciones.
Quedan exentos de pago del canon del agua los consumos

siguientes:
1.– El realizado para los usos domésticos, hasta 130 litros por

persona y día.
A los efectos del presente Decreto se entenderá por usos domésticos

del agua, los consumos de agua realizados en la vivienda derivados
de las actividades residenciales cuyas aguas residuales sean generadas
principalmente por el metabolismo humano y las actividades domésticas.

2.– El realizado para operaciones de investigación y control,
sondeos experimentales que no sean objeto de aprovechamiento y
operaciones de gestión y mejora del dominio público hidráulico,
siempre y cuando sean realizadas o promovidas por la Agencia Vasca
del Agua o por otras Administraciones públicas bajo el régimen de
autorización de la Agencia.

3.– El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios
y los ordenados por las autoridades públicas en situaciones de extrema
necesidad o de catástrofe.

4.– Los usos domésticos del agua en núcleos de población que no
dispongan de suministro domiciliario de agua. Esta exención no se
aplicará a las viviendas del núcleo de población que efectivamente
dispongan de suministro domiciliario.

5.– La captación de agua marina en sustitución del uso de agua
dulce.

Para la aplicación de esta exención será necesario que el
contribuyente acredite documentalmente a la Agencia Vasca del Agua
que dispone de la correspondiente  autorización otorgada por la
Administración competente.

6.– La reutilización del agua y la utilización no consuntiva para
la obtención de energía u otros usos industriales, siempre que no
suponga una alteración de la cantidad y la calidad del agua.

Para la aplicación de esta exención el contribuyente acreditará
documentalmente a la Agencia Vasca del Agua que dispone de la
correspondiente concesión para el aprovechamiento del agua, así
como de la autorización para su vertido, otorgadas por la Administración
competente en cada caso.

7.– El consumo anual inferior a 50 metros cúbicos que no proceda
de suministro de red domiciliaria.

Para la aplicación de esta exención será necesario que el
contribuyente acredite documentalmente a la Agencia Vasca del Agua
que dispone de la correspondiente concesión y autorización, otorgada
por la Administración competente, para dicho aprovechamiento del
agua.

Artículo 6.– Bonificaciones.
1.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua

correspondiente a la alimentación de fuentes públicas y monumentales,
limpieza de calles y riego de parques y jardines, siempre que se
realicen por entidades públicas de forma directa o indirecta.

2.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua
correspondiente a instalaciones deportivas públicas.

3.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el consumo para
uso agropecuario, siempre y cuando se acredite por el órgano sectorial
agrario competente de la Comunidad Autónoma del País Vasco el
cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del País Vasco,
cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones
similares.

4.– Se bonificará en el 70% de la base imponible el consumo para
uso industrial, siempre y cuando se utilicen las mejores técnicas
disponibles o se disponga de un certificación de gestión ambiental
(de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS de la Unión
Europea o con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN.

Cuando se disponga de un plan de reducción de los consumos de
agua para usos industriales certificado por la Agencia Vasca del Agua,
la bonificación será del 90%.

A estos efectos, se considerará de uso industrial el consumo de
agua realizado por las actividades comprendidas entre las divisiones
05 y 43, ambas incluidas, de la Clasificación Nacional de Actividades
Económicas 2009 (CNAE-2009).

5.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso de aguas
pluviales o de escorrentía.

5. artikulua– Salbuespenak.
Uraren kanona ordaintzetik salbuetsita geratzen dira honako

kontsumo hauek:
1.– Etxeko erabileretarako egindakoa, pertsona eta eguneko 130

litrorainokoa.
Dekretu honen ondorioetarako, uraren etxeko erabileratzat hartuko

dira etxebizitzako jardueretatik eratorritako ur-kontsumoak, eta horien
ondorio izango diren hondakin-urak, nagusiki, pertsonen metabolismoak
eta etxeko eginkizunek sortuak.

2.– Honako hauetarako egindako kontsumoa: ikerkuntza eta
kontrol lanak, aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa
esperimentalak eta ur-jabari publikoa kudeatu eta hobetzeko lanak,
Uraren Euskal Agentziak edo bete administrazio publiko batzuek
Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak direnean.

3.– Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta
oso behar handiko egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek
agindutakoak.

4.– Etxean ur-hornikuntzarik ez duten hiriguneetan egiten diren
uraren etxeko erabilerak. Salbuespen hori ez zaie ezarritako etxean
ur-hornikuntza baduten hiriguneko etxebizitzei.

5.– Ur geza erabili ordez, itsasoko ura hartzea.
Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu

beharko dio Uraren Euskal Agentziari baduela Administrazio eskudunak
emandako baimena.

6.– Ura berrerabiltzea eta ura kontsumitu gabe energia lortzeko
edo industriako beste erabilera batzuetarako erabiltzea, betiere uraren
kalitatea eta kopurua aldatzen ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu
beharko dio Uraren Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua
egiteko emakida eta ura isurtzeko baimena, kasu bakoitzean dagokion
Administrazioak emana.

7.– Urtean 50 metro kubiko baino gutxiagoko kontsumoa,
etxeetarako ur-hornikuntzaren sarekoa ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu
beharko dio Uraren Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua
egiteko emakida edo baimena, Administrazio eskudunak emana.

6. artikulua– Hobariak.
1.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, iturri publikoak

eta monumentalak hornitzeko ura erabiltzeagatik, kaleak garbitzeagatik
eta parkeak eta lorategiak ureztatzeagatik, betiere erakunde publikoek
zuzenean nahiz zeharka egiten dutenean.

2.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, kirol-instalazio
publikoetan erabilitako uraren kasuan.

3.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, nekazaritzako
eta abeltzaintzako erabilerako kontsumo-agatik betiere Euskal
Autonomia Erkidegoan nekazaritza alorreko eskumenak dituen organoak
EAEko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen
duenean edota ustiapen-koadernoa, Ingurumen arloko Kontratua edo
antzeko egiaztagiriak dituenean.

4.– Zerga-oinarriaren % 70eko hobaria emango da, industriako
erabilerako kontsumoagatik, betiere eskuragari dauden teknikarik
onenak erabiltzen direnean, edo EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko
ziurtagiria (EMAS Araudiaren edo ISO 14001 sistemaren aurreikuspenen
arabera) lortuta dagoenean.

Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko plana egiten
denean eta Uraren Euskal Agentziak ziurtatzen duenean, hobaria %
90ekoa izango da.

Horretarako, Ekonomia-jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko
(CNAE-2009) 05 eta 43 atalen arteko jardueretarako egindako
ur-kontsumoa, biak barne, industriako erabileratzat hartuko da.

5.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, euri-urak edo
isurketa-urak erabiliz gero.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (5)



Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

URAREN APROBETXAMENDUAK.
HASIERAKO ADIERAZPENA ETA
SALBUESPEN ETA HOBARIETARAKO ESKAERA

URA-200

APROVECHAMIENTOS DE AGUA
DECLARACION INICIAL Y

SOLICITUD DE EXENCIONES Y BONIFICACIONES

URA-200

Bete ezazu letra larriz / Rellene con letras mayúsculas

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko)

Lurrazaleko uretatik, lurpekoetatik, euri-ur edo isurketa-uretatik, itsasoko uretatik
edo beste edozein jatorritako uretatik egindako aprobetxamenduen titularrek
edo, hala badagokie, benetako erabiltzaileek betetzeko.

NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

A cumplimentar por los titulares o, en su caso, los usuarios reales, de
aprovechamientos de aguas procedentes de captaciones superficiales, subterráneas,
pluviales o escorrentías, marinas o de cualquier otra procedencia.

Aprobetxamenduaren datuak Datos del aprovechamiento

¿Badu emakidarik? / ¿Dispone de concesión?

Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m3/urte) / Si se dispone de concesión, volumen otorgado (m3/año) ................................................

Espediente-zk. / Nº de expediente:

BAI/SI EZ/NO

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik eduki ezean, honako datu hauek bete eta dagokion eskaria egin:
En caso de no disponer de concesión administrativa del aprovechamiento deberá rellenar estos datos y presentar la correspondiente solicitud:

Hartune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua edo zundaketa) / Tipo de toma (captación superficial, manantial, pozo o sondeo

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Hartunearen deitura (baldin badago) / Denominación de la toma (si existe) .........

¿Badu uraren kontsumoa edo erabilera neurtzeko kontagailu homologaturik?
¿Dispone de contador homologado para la medición del consumo o utilización del agua?

Kontagailuaren marka / Marca del contador.................................................................................................

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador ........................................................................

Kontagailu homologatua badu, hartutako bolumena (m3/urte) / Si se dispone de contador homologado, volumen detraído (m3/año) ...............

Adierazi beharreko bolumena (m3/urtea) / Volumen a declarar (m3/año) .......................................................................................................

BAI/SI EZ/NO

Data / Fecha Sinadura / Firma

Zenbatespen objektiboaren sistema ezarpena Aplicación del sistema de estimación objetiva

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 14.artikulua

Baiezkoan X batez markatu eta bete URA-400 formularioa  Marcar con una X en caso afirmativo y completar el formulario URA-400

Artículo 14 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Artículo 6 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Uso del agua correspondiente a la alimentación de fuentes públicas y
monumentales, limpieza de calles y riego de parques y jardines, siempre que
se realicen por entidades públicas de forma directa o indirecta.

Uso del agua correspondiente a instalaciones deportivas públicas.

Consumo de agua para uso agropecuario, siempre y cuando se acredite por
el órgano sectorial agrario competente de la Comunidad Autónoma del País
Vasco el cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del País Vasco,
cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones similares.

Consumo de agua para uso industrial, siempre y cuando se utilicen las mejores
técnicas disponibles o se disponga de una certificación de gestión ambiental
(de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS de la Unión Europea o
con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN. Cuando se disponga de un plan
de reducción de los consumos de agua para usos industriales certificado por
la Agencia Vasca del Agua. A estos efectos, se considerará de uso industrial
el consumo de agua realizado por las actividades comprendidas entre las
divisiones 05 y 43, ambas incluidas, de la Clasificación Nacional de actividades
Económicas 2009 (CNAE-2009).

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 6. artikulua

Iturri publikoak eta monumentalak hornitzeko, kaleak garbitzeko eta parkeak
eta lorategiak ureztatzeko erabiltzen den ura.

Kirol-instalazio publikoetan erabiltzen den ura.

Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiltzen den ura, betiere Euskal Autonomia
Erkidegoan nekazaritza alorreko eskumenak dituen organoak EAEko Nekazaritzako
Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen badu eta/edo ustiapen-koadernoa,
Ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiriak baditu.

Industriako erabilerako kontsumoa, betiere eskuragarri dauden teknikarik
onenak erabiltzen badira, edo EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko ziurtagiria
(EMAS Araudiaren edo ISO 14001 sistemaren aurreikuspenen arabera) lortuta
badago. Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko plana egiten
bada eta Uraren Euskal Agentziak ziurtatzen badu. Horretarako, Ekonomia-
jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko (CNAE-2009) 05 eta 43 atalen arteko
jardueretarako egindako ur-kontsumoa, biak barne, industriako erabileratzat
hartuko da.

Dagokion laukia X batez markatu / Marcar con una X la casilla que correspondaHobariak Bonificaciones

Eskaria kontagailu bakoitzerako egin behar da eta dagokion
egiaztagirirekin batera helarazi behar da

La solicitud debe realizarse para cada contador y acompañarse de la
correspondiente documentación acreditativa

Dagokion laukia X batez markatu / Marcar con una X la casilla que correspondaSalbuespenak Exenciones

Artículo 5 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Consumos de agua para operaciones de investigación y control, sondeos
experimentales que no sean objeto de aprovechamiento y operaciones de
gestión y mejora del dominio público hidráulico, siempre y cuando sean
realizadas o promovidas por la Agencia Vasca del Agua o por otras
Administraciones públicas bajo el régimen de autorización de la Agencia.

El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios y los ordenados
por las autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad y catástrofe.

Consumos para usos domésticos del agua en núcleos de población que no
dispongan de suministro domiciliario de agua.

Consumos derivados de la captación de agua marina en sustitución del agua
dulce.

Reutilización del agua y la utilización no consuntiva para la obtención de energía
u otros usos industriales, siempre que no suponga una alteración de la cantidad
y la calidad del agua.

Consumo anual inferior a 50 metros cúbicos que no proceda de suministro de
red domiciliaria.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 5. artikulua

Ikerkuntza eta kontrol lanetarako, aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa
esperimentaletarako eta Uraren Euskal Agentziak edo beste administrazio
publiko batzuek Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak
direnean, urjabari publikoa kudeatu eta hobetzeko lanetarako egindako
kontsumoak.

Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta oso behar handiko
egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek agindutakoak.

Etxean ur-hornikuntzarik ez duten hiriguneetan egiten diren uraren etxeko
erabilerak.

Ur geza erabili ordez, itsasoko ura hartzea.

Ura berrerabiltzea eta ura kontsumitu gabe energia lortzeko edo industriako
beste erabilera batzuetarako erabiltzea, betiere uraren kalitatea eta kopurua
aldatzen ez bada.

Urtean 50 metro kubiko baino gutxiagoko kontsumoa, etxeetarako
ur-hornikuntzaren sarekoa ez bada.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (6)



Disposiciones Generales
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Xedapen Orokorrak
OGASUN ETA

HERRI ADMINISTRAZIO SAILA
INGURUMEN ETA

LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

Artículo 5.– Exenciones.
Quedan exentos de pago del canon del agua los consumos siguientes:
1.– El realizado para los usos domésticos, hasta 130 litros por persona y día.
A los efectos del presente Decreto se entenderá por usos domésticos del agua, los

consumos de agua realizados en la vivienda derivados de las actividades residenciales
cuyas aguas residuales sean generadas principalmente por el metabolismo humano y
las actividades domésticas.

2.– El realizado para operaciones de investigación y control, sondeos experimentales
que no sean objeto de aprovechamiento y operaciones de gestión y mejora del dominio
público hidráulico, siempre y cuando sean realizadas o promovidas por la Agencia Vasca
del Agua o por otras Administraciones públicas bajo el régimen de autorización de la
Agencia.

3.– El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios y los ordenados
por las autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad o de catástrofe.

4.– Los usos domésticos del agua en núcleos de población que no dispongan de
suministro domiciliario de agua. Esta exención no se aplicará a las viviendas del núcleo
de población que efectivamente dispongan de suministro domiciliario.

5.– La captación de agua marina en sustitución del uso de agua dulce.
Para la aplicación de esta exención será necesario que el contribuyente acredite

documentalmente a la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente
autorización otorgada por la Administración competente.

6.– La reutilización del agua y la utilización no consuntiva para la obtención de
energía u otros usos industriales, siempre que no suponga una alteración de la cantidad
y la calidad del agua.

Para la aplicación de esta exención el contribuyente acreditará documentalmente a
la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente concesión para el
aprovechamiento del agua, así como de la autorización para su vertido, otorgadas por
la Administración competente en cada caso.

7.– El consumo anual inferior a 50 metros cúbicos que no proceda de suministro de
red domiciliaria.

Para la aplicación de esta exención será necesario que el contribuyente acredite
documentalmente a la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente concesión
y autorización, otorgada por la Administración competente, para dicho aprovechamiento
del agua.

Artículo 6.– Bonificaciones.
1.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua correspondiente

a la alimentación de fuentes públicas y monumentales, limpieza de calles y riego de
parques y jardines, siempre que se realicen por entidades públicas de forma directa o
indirecta.

2.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua correspondiente
a instalaciones deportivas públicas.

3.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el consumo para uso agropecuario,
siempre y cuando se acredite por el órgano sectorial agrario competente de la Comunidad
Autónoma del País Vasco el cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del
País Vasco, cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones similares.

4.– Se bonificará en el 70% de la base imponible el consumo para uso industrial,
siempre y cuando se utilicen las mejores técnicas disponibles o se disponga de un
certificación de gestión ambiental (de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS
de la Unión Europea o con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN.

Cuando se disponga de un plan de reducción de los consumos de agua para usos
industriales certificado por la Agencia Vasca del Agua, la bonificación será del 90%.

A estos efectos, se considerará de uso industrial el consumo de agua realizado por
las actividades comprendidas entre las divisiones 05 y 43, ambas incluidas, de la
Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE-2009).

5.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso de aguas pluviales o de
escorrentía.

Artículo 22.– Declaración inicial.
1.– Las personas titulares o, en su caso, usuarias reales, conforme a lo previsto en

el artículo 9 de este Reglamento, de aprovechamientos de aguas procedentes de
captaciones superficiales, subterráneas, pluviales o escorrentías, marinas o de cualquier
otra procedencia, estarán obligados a presentar una declaración inicial, que deberá
contener los datos y elementos necesarios para la aplicación del canon del agua, conforme
al modelo que se establezca.

2.– La declaración inicial deberá presentarse en la Agencia Vasca del Agua en el
plazo de un mes a contar desde el inicio del aprovechamiento.

3.– Cualquier alteración de las características declaradas del aprovechamiento deberá
ser comunicada a la Agencia Vasca del Agua dentro del plazo de un mes desde el momento
en que se produzca.

5. artikulua– Salbuespenak.
Uraren kanona ordaintzetik salbuetsita geratzen dira honako kontsumo hauek:
1.– Etxeko erabileretarako egindakoa, pertsona eta eguneko 130 litrorainokoa.
Dekretu honen ondorioetarako, uraren etxeko erabileratzat hartuko dira etxebizitzako

jardueretatik eratorritako ur-kontsumoak, eta horien ondorio izango diren hondakin-
urak, nagusiki, pertsonen metabolismoak eta etxeko eginkizunek sortuak.

2.– Honako hauetarako egindako kontsumoa: ikerkuntza eta kontrol lanak,
aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa esperimentalak eta ur-jabari publikoa
kudeatu eta hobetzeko lanak, Uraren Euskal Agentziak edo bete administrazio publiko
batzuek Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak direnean.

3.– Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta oso behar handiko
egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek agindutakoak.

4.– Etxean ur-hornikuntzarik ez duten hiriguneetan egiten diren uraren etxeko
erabilerak. Salbuespen hori ez zaie ezarritako etxean ur-hornikuntza baduten hiriguneko
etxebizitzei.

5.– Ur geza erabili ordez, itsasoko ura hartzea.
Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren

Euskal Agentziari baduela Administrazio eskudunak emandako baimena.
6.– Ura berrerabiltzea eta ura kontsumitu gabe energia lortzeko edo industriako

beste erabilera batzuetarako erabiltzea, betiere uraren kalitatea eta kopurua aldatzen
ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren
Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua egiteko emakida eta ura isurtzeko
baimena, kasu bakoitzean dagokion Administrazioak emana.

7.– Urtean 50 metro kubiko baino gutxiagoko kontsumoa, etxeetarako ur-
hornikuntzaren sarekoa ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren
Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua egiteko emakida edo baimena,
Administrazio eskudunak emana.

6. artikulua– Hobariak.
1.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, iturri publikoak eta monumentalak

hornitzeko ura erabiltzeagatik, kaleak garbitzeagatik eta parkeak eta lorategiak
ureztatzeagatik, betiere erakunde publikoek zuzenean nahiz zeharka egiten dutenean.

2.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, kirol-instalazio publikoetan
erabilitako uraren kasuan.

3.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, nekazaritzako eta abeltzaintzako
erabilerako kontsumo-agatik betiere Euskal Autonomia Erkidegoan nekazaritza alorreko
eskumenak dituen organoak EAEko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen dela
egiaztatzen duenean edota ustiapen-koadernoa, Ingurumen arloko Kontratua edo antzeko
egiaztagiriak dituenean.

4.– Zerga-oinarriaren % 70eko hobaria emango da, industriako erabilerako
kontsumoagatik, betiere eskuragari dauden teknikarik onenak erabiltzen direnean, edo
EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko ziurtagiria (EMAS Araudiaren edo ISO 14001
sistemaren aurreikuspenen arabera) lortuta dagoenean.

Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko plana egiten denean eta Uraren
Euskal Agentziak ziurtatzen duenean, hobaria % 90ekoa izango da.

Horretarako, Ekonomia-jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko (CNAE-2009) 05
eta 43 atalen arteko jardueretarako egindako ur-kontsumoa, biak barne, industriako
erabileratzat hartuko da.

5.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, euri-urak edo isurketa-urak
erabiliz gero.

22. artikulua– Hasierako adierazpena.
1.– Lurrazaleko uretatik, lurpekoetatik, euri-ur edo isurketa-uretatik, itsasoko uretatik

edo beste edozein jatorritako uretatik egindako aprobetxamenduen titularrek edo, hala
dagokionean, benetako erabiltzaileek, araudi honen 9. artikuluan aurreikusitakoaren
arabera, hasierako adierazpen bat aurkeztu beharko dute, eta adierazpen horretan,
uraren kanona ezartzeko beharrezko datuak eta elementuak jaso beharko dira, ezarriko
den ereduaren arabera.

2.– Hasierako adierazpena Uraren Euskal Agentzian aurkeztu beharko da,
aprobetxamendua hasten denetik hasita hilabeteko epean.

3.– Aprobetxamenduaren inguruan adierazitako ezaugarrien edozein aldaketa Uraren
Euskal Agentziari jakinarazi beharko zaio, aprobetxamendua egiten den unetik hilabeteko
epean.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (7)



Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Baiezkoan X batez markatu eta bete URA-400 formularioa  Marcar con una X en caso afirmativo y completar el formulario URA-400

Zenbatespen objektiboaren sistema ezartzea Aplicación del sistema de estimación objetiva

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 14.artikulua Artículo 14 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Dagozkion laukiak X batez markatu / Marcar con una X las casillas que correspondanHobariak Bonificaciones

Artículo 6 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Uso del agua correspondiente a la alimentación de fuentes públicas y
monumentales, limpieza de calles y riego de parques y jardines, siempre que
se realicen por entidades públicas de forma directa o indirecta.

Uso del agua correspondiente a instalaciones deportivas públicas.

Consumo de agua para uso agropecuario, siempre y cuando se acredite por
el órgano sectorial agrario competente de la Comunidad Autónoma del País
Vasco el cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del País Vasco,
cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones similares.

Consumo de agua para uso industrial, siempre y cuando se utilicen las mejores
técnicas disponibles o se disponga de una certificación de gestión ambiental
(de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS de la Unión Europea o
con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN. Cuando se disponga de un plan
de reducción de los consumos de agua para usos industriales certificado por
la Agencia Vasca del Agua. A estos efectos, se considerará de uso industrial
el consumo de agua realizado por las actividades comprendidas entre las
divisiones 05 y 43, ambas incluidas, de la Clasificación Nacional de actividades
Económicas 2009 (CNAE-2009).

Uso de aguas pluviales o de escorrentía.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 6. artikulua

Iturri publikoak eta monumentalak hornitzeko, kaleak garbitzeko eta parkeak
eta lorategiak ureztatzeko erabiltzen den ura.

Kirol-instalazio publikoetan erabiltzen den ura.

Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiltzen den ura, betiere Euskal Autonomia
Erkidegoan nekazaritza alorreko eskumenak dituen organoak EAEko Nekazaritzako
Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen badu eta/edo ustiapen-koadernoa,
Ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiriak baditu.

Industriako erabilerako kontsumoa, betiere eskuragarri dauden teknikarik
onenak erabiltzen badira, edo EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko ziurtagiria
(EMAS Araudiaren edo ISO 14001 sistemaren aurreikuspenen arabera) lortuta
badago. Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko plana egiten
bada eta Uraren Euskal Agentziak ziurtatzen badu. Horretarako, Ekonomia-
jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko (CNAE-2009) 05 eta 43 atalen arteko
jardueretarako egindako ur-kontsumoa, biak barne, industriako erabileratzat
hartuko da.

Euri- eta isurketa-uren erabilera.

Data / Fecha Sinadura / Firma

Artículo 5 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

Consumos de agua para operaciones de investigación y control, sondeos
experimentales que no sean objeto de aprovechamiento y operaciones de
gestión y mejora del dominio público hidráulico, siempre y cuando sean
realizadas o promovidas por la Agencia Vasca del Agua o por otras
Administraciones públicas bajo el régimen de autorización de la Agencia.

El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios y los ordenados
por las autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad y catástrofe.

Consumos derivados de la captación de agua marina en sustitución del agua
dulce.

Reutilización del agua y la utilización no consuntiva para la obtención de energía
u otros usos industriales, siempre que no suponga una alteración de la cantidad
y la calidad del agua.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 5. artikulua

Ikerkuntza eta kontrol lanetarako, aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa
esperimentaletarako eta Uraren Euskal Agentziak edo beste administrazio
publiko batzuek Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak
badira, ur-jabari publikoa kudeatu eta hobetzeko lanetarako egindako
kontsumoak.

Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta oso behar handiko
egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek agindutakoak.

Ur gezaren ordez itsasokoa eskuratzeko lanek eragindako kontsumoak.

Ura berrerabiltzea eta ura kontsumitu gabe energia lortzeko edo industriako
beste erabilera batzuetarako erabiltzea, betiere uraren kalitatea eta kopurua
aldatzen ez bada.

Dagozkion laukiak X batez markatu / Marcar con una X las casillas que correspondanSalbuespenak Exenciones

Eskariarekin batera, dagozkion ziurtagiriak ere bidali
behar dira

La solicitud deberá ir acompañada de la correspondiente documentación
acreditativa

ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO
HASIERAKO ADIERAZPENA
SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA

URA-220

DECLARACION INICIAL
PARA ENTIDADES SUMINISTRADORAS

SOLICITUD DE EXENCIONES Y BONIFICACIONES

URA-220

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

I. Eranskina. - Anexo I. Sarearen eskema. Hornidura-sistemaren eskema aurkeztu behar da / Esquema de la red. Se deberá adjuntar esquema del sistema
de abastecimiento.

II. Eranskina. - Anexo II. Aprobetxamendu-datuak. Eranskin bat bete behar da ur-hartune bakoitzeko / Datos del aprovechamiento. Se deberá rellenar un anexo
por cada toma de agua.

Hornidura-sistema / Sistema de abastecimiento:

Etxeko erabileretarako hornitutako bolumena (m3 /urte) / Volumen suministrado para usos domésticos (m3/año) ...........................

Beste erabiltzaile batzuei hornitutako bolumena (m3 /urte) / Volumen suministrado a otros usuarios (m3/año) .................................

Erakunde hornitzaileei hornitutako bolumena (m3 /urte) / Volumen suministrado a entidades suministradoras (m3/año)................

Norberaren kontsumorako bolumena (m3 /urte) / Volumen para consumo propio (m3/año) .....................................................................

Beste batzuei doan egindako horniduraren bolumena (m3 /urte) / Volumen suministro gratuito a terceros (m3/año) .......................

Ur-galerei eta kontrolik gabekoei dagozkien bolumenak (m3 /urte) / Volúmenes asociados a pérdidas e incontrolados (m3/año)..

Bolumen-adierazpena Declaración de volúmenes

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (8)



Disposiciones Generales
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Xedapen Orokorrak
OGASUN ETA

HERRI ADMINISTRAZIO SAILA
INGURUMEN ETA

LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

Artículo 5.– Exenciones.
Quedan exentos de pago del canon del agua los consumos siguientes:
1.– El realizado para los usos domésticos, hasta 130 litros por persona y día.
A los efectos del presente Decreto se entenderá por usos domésticos del agua, los

consumos de agua realizados en la vivienda derivados de las actividades residenciales
cuyas aguas residuales sean generadas principalmente por el metabolismo humano y
las actividades domésticas.

2.– El realizado para operaciones de investigación y control, sondeos experimentales
que no sean objeto de aprovechamiento y operaciones de gestión y mejora del dominio
público hidráulico, siempre y cuando sean realizadas o promovidas por la Agencia Vasca
del Agua o por otras Administraciones públicas bajo el régimen de autorización de la
Agencia.

3.– El realizado para uso en operaciones de extinción de incendios y los ordenados
por las autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad o de catástrofe.

4.– Los usos domésticos del agua en núcleos de población que no dispongan de
suministro domiciliario de agua. Esta exención no se aplicará a las viviendas del núcleo
de población que efectivamente dispongan de suministro domiciliario.

5.– La captación de agua marina en sustitución del uso de agua dulce.
Para la aplicación de esta exención será necesario que el contribuyente acredite

documentalmente a la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente
autorización otorgada por la Administración competente.

6.– La reutilización del agua y la utilización no consuntiva para la obtención de
energía u otros usos industriales, siempre que no suponga una alteración de la cantidad
y la calidad del agua.

Para la aplicación de esta exención el contribuyente acreditará documentalmente a
la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente concesión para el
aprovechamiento del agua, así como de la autorización para su vertido, otorgadas por
la Administración competente en cada caso.

7.– El consumo anual inferior a 50 metros cúbicos que no proceda de suministro de
red domiciliaria.

Para la aplicación de esta exención será necesario que el contribuyente acredite
documentalmente a la Agencia Vasca del Agua que dispone de la correspondiente concesión
y autorización, otorgada por la Administración competente, para dicho aprovechamiento
del agua.

Artículo 6.– Bonificaciones.
1.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua correspondiente

a la alimentación de fuentes públicas y monumentales, limpieza de calles y riego de
parques y jardines, siempre que se realicen por entidades públicas de forma directa o
indirecta.

2.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso del agua correspondiente
a instalaciones deportivas públicas.

3.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el consumo para uso agropecuario,
siempre y cuando se acredite por el órgano sectorial agrario competente de la Comunidad
Autónoma del País Vasco el cumplimiento del Código de Buenas Prácticas Agrarias del
País Vasco, cuaderno de explotación, Contrato Ambiental u otras acreditaciones similares.

4.– Se bonificará en el 70% de la base imponible el consumo para uso industrial,
siempre y cuando se utilicen las mejores técnicas disponibles o se disponga de un
certificación de gestión ambiental (de acuerdo con las previsiones del Reglamento EMAS
de la Unión Europea o con el sistema ISO 14001) o del EKOSCAN.

Cuando se disponga de un plan de reducción de los consumos de agua para usos
industriales certificado por la Agencia Vasca del Agua, la bonificación será del 90%.

A estos efectos, se considerará de uso industrial el consumo de agua realizado por
las actividades comprendidas entre las divisiones 05 y 43, ambas incluidas, de la
Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE-2009).

5.– Se bonificará en el 95% de la base imponible el uso de aguas pluviales o de
escorrentía.

Artículo 22.– Declaración inicial.
1.– Las personas titulares o, en su caso, usuarias reales, conforme a lo previsto en

el artículo 9 de este Reglamento, de aprovechamientos de aguas procedentes de
captaciones superficiales, subterráneas, pluviales o escorrentías, marinas o de cualquier
otra procedencia, estarán obligados a presentar una declaración inicial, que deberá
contener los datos y elementos necesarios para la aplicación del canon del agua, conforme
al modelo que se establezca.

2.– La declaración inicial deberá presentarse en la Agencia Vasca del Agua en el
plazo de un mes a contar desde el inicio del aprovechamiento.

3.– Cualquier alteración de las características declaradas del aprovechamiento deberá
ser comunicada a la Agencia Vasca del Agua dentro del plazo de un mes desde el momento
en que se produzca.

5. artikulua– Salbuespenak.
Uraren kanona ordaintzetik salbuetsita geratzen dira honako kontsumo hauek:
1.– Etxeko erabileretarako egindakoa, pertsona eta eguneko 130 litrorainokoa.
Dekretu honen ondorioetarako, uraren etxeko erabileratzat hartuko dira etxebizitzako

jardueretatik eratorritako ur-kontsumoak, eta horien ondorio izango diren hondakin-
urak, nagusiki, pertsonen metabolismoak eta etxeko eginkizunek sortuak.

2.– Honako hauetarako egindako kontsumoa: ikerkuntza eta kontrol lanak,
aprobetxamendua helburu ez duten zundaketa esperimentalak eta ur-jabari publikoa
kudeatu eta hobetzeko lanak, Uraren Euskal Agentziak edo bete administrazio publiko
batzuek Agentziaren baimen-araubidearen pean egin edo sustatuak direnean.

3.– Suteak itzaltzeko lanetan erabilitako uraren kontsumoa eta oso behar handiko
egoeretan edo hondamendietan agintari publikoek agindutakoak.

4.– Etxean ur-hornikuntzarik ez duten hiriguneetan egiten diren uraren etxeko
erabilerak. Salbuespen hori ez zaie ezarritako etxean ur-hornikuntza baduten hiriguneko
etxebizitzei.

5.– Ur geza erabili ordez, itsasoko ura hartzea.
Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren

Euskal Agentziari baduela Administrazio eskudunak emandako baimena.
6.– Ura berrerabiltzea eta ura kontsumitu gabe energia lortzeko edo industriako

beste erabilera batzuetarako erabiltzea, betiere uraren kalitatea eta kopurua aldatzen
ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren
Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua egiteko emakida eta ura isurtzeko
baimena, kasu bakoitzean dagokion Administrazioak emana.

7.– Urtean 50 metro kubiko baino gutxiagoko kontsumoa, etxeetarako ur-
hornikuntzaren sarekoa ez denean.

Salbuespen hori ezartzeko, zergadunak agiri bidez egiaztatu beharko dio Uraren
Euskal Agentziari baduela uraren aprobetxamendua egiteko emakida edo baimena,
Administrazio eskudunak emana.

6. artikulua– Hobariak.
1.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, iturri publikoak eta monumentalak

hornitzeko ura erabiltzeagatik, kaleak garbitzeagatik eta parkeak eta lorategiak
ureztatzeagatik, betiere erakunde publikoek zuzenean nahiz zeharka egiten dutenean.

2.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, kirol-instalazio publikoetan
erabilitako uraren kasuan.

3.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, nekazaritzako eta abeltzaintzako
erabilerako kontsumo-agatik betiere Euskal Autonomia Erkidegoan nekazaritza alorreko
eskumenak dituen organoak EAEko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen dela
egiaztatzen duenean edota ustiapen-koadernoa, Ingurumen arloko Kontratua edo antzeko
egiaztagiriak dituenean.

4.– Zerga-oinarriaren % 70eko hobaria emango da, industriako erabilerako
kontsumoagatik, betiere eskuragari dauden teknikarik onenak erabiltzen direnean, edo
EKOSCANa edo ingurumena kudeatzeko ziurtagiria (EMAS Araudiaren edo ISO 14001
sistemaren aurreikuspenen arabera) lortuta dagoenean.

Industrian erabiltzeko uraren kontsumoa murrizteko plana egiten denean eta Uraren
Euskal Agentziak ziurtatzen duenean, hobaria % 90ekoa izango da.

Horretarako, Ekonomia-jardueren 2009ko Sailkapen Nazionaleko (CNAE-2009) 05
eta 43 atalen arteko jardueretarako egindako ur-kontsumoa, biak barne, industriako
erabileratzat hartuko da.

5.– Zerga-oinarriaren % 95eko hobaria emango da, euri-urak edo isurketa-urak
erabiliz gero.

22. artikulua– Hasierako adierazpena.
1.– Lurrazaleko uretatik, lurpekoetatik, euri-ur edo isurketa-uretatik, itsasoko uretatik

edo beste edozein jatorritako uretatik egindako aprobetxamenduen titularrek edo, hala
dagokionean, benetako erabiltzaileek, araudi honen 9. artikuluan aurreikusitakoaren
arabera, hasierako adierazpen bat aurkeztu beharko dute, eta adierazpen horretan,
uraren kanona ezartzeko beharrezko datuak eta elementuak jaso beharko dira, ezarriko
den ereduaren arabera.

2.– Hasierako adierazpena Uraren Euskal Agentzian aurkeztu beharko da,
aprobetxamendua hasten denetik hasita hilabeteko epean.

3.– Aprobetxamenduaren inguruan adierazitako ezaugarrien edozein aldaketa Uraren
Euskal Agentziari jakinarazi beharko zaio, aprobetxamendua egiten den unetik hilabeteko
epean.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (9)



ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO
HASIERAKO ADIERAZPENA
SALBUESPEN ETA HOBARIEN
ESKAERA
URA-220

DECLARACION INICIAL
PARA ENTIDADES SUMINISTRADORAS

SOLICITUD DE EXENCIONES
Y BONIFICACIONES

URA-220

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

SAREAREN ESKEMA / ESQUEMA DE LA RED
APROBETXAMENDUAK APROVECHAMIENTOS

Atal honetan, hartuneen krokisa aurkeztu behar da En este apartado se deberá presentar un croquis de las tomas

TRATAMENDUAK TRATAMIENTOS

BANAKETA DISTRIBUCIÓN

Anexo I

Hornidura-sistema / Sistema de abastecimiento:

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

I. Eranskina

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (10)



Bete ezazu letra larriz / Rellene con letras mayúsculasAprobetxamendu-datuak Datos del aprovechamiento

¿Badu emakidarik? / ¿Dispone de concesión?

Espediente-zenbakia edo -zenbakiak / Número o números de expediente

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik eduki ezean, eskatu eta bete hartuneari edo hartuneei dagozkien datuak.
En caso de no disponer de concesión administrativa del aprovechamiento deberá proceder a su solicitud y rellenar los datos correspondientes de la toma o tomas.

BAI/SI EZ/NO

Hornidura-sistema / Sistema de abastecimiento:

Hornidura-sistema bidezko ur-aprobetxamenduak
Aprovechamientos de Agua por Sistema de abastecimiento:

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Bete ezazu letra larriz / Rellene con letras mayúsculasHartunearen edo hartuneen datuak Datos de la toma o tomas

ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO
HASIERAKO ADIERAZPENA
SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA

URA-220

DECLARACION INICIAL
PARA ENTIDADES SUMINISTRADORAS

SOLICITUD DE EXENCIONES Y BONIFICACIONES

URA-220

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

1- Hartune-mota: lur gaineko ura, iturria, putzua edo zundaketa / Tipo de toma: captación superficial, manantial, pozo o sondeo.
2- Kokapen geografikoa: erabili UTM koordenatuak ED1950 koordenatu-sisteman / Situación geográfica. Usar coordenadas UTM en el sistema de coordenadas ED1950.

II. Eranskina Anexo II

BAI/SI EZ/NO

Hartune-zenbakia / Número de toma: Hartune-mota / Tipo de toma (1):

Kokapen geografikoa / Situación geográfica (2) ............... UTMX: UTMY:

Hartunearen izena (baldin badu) / Denominación de la toma (si existe)

Badu uraren kontsumoa edo erabilera neurtzeko kontagailu homologaturik? /
¿Dispone de contador homologado para la medición del consumo o utilización del agua? ..............

Kontagailuaren marka / Marca del contador.................................................................................................

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador ........................................................................

Kontagailu homologatua badu, hartutako bolumena (m3/urte) / Si se dispone de contador homologado, volumen detraído (m3/año) .............

BAI/SI EZ/NO

Hartune-zenbakia / Número de toma: Hartune-mota / Tipo de toma (1):

Kokapen geografikoa / Situación geográfica (2) ............... UTMX: UTMY:

Hartunearen izena (baldin badu) / Denominación de la toma (si existe)

Badu uraren kontsumoa edo erabilera neurtzeko kontagailu homologaturik? /
¿Dispone de contador homologado para la medición del consumo o utilización del agua? ..............

Kontagailuaren marka / Marca del contador.................................................................................................

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador ........................................................................

Kontagailu homologatua badu, hartutako bolumena (m3/urte) / Si se dispone de contador homologado, volumen detraído (m3/año) .............

BAI/SI EZ/NO

Hartune-zenbakia / Número de toma: Hartune-mota / Tipo de toma (1):

Kokapen geografikoa / Situación geográfica (2) ............... UTMX: UTMY:

Hartunearen izena (baldin badu) / Denominación de la toma (si existe)

Badu uraren kontsumoa edo erabilera neurtzeko kontagailu homologaturik? /
¿Dispone de contador homologado para la medición del consumo o utilización del agua? ..............

Kontagailuaren marka / Marca del contador.................................................................................................

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador ........................................................................

Kontagailu homologatua badu, hartutako bolumena (m3/urte) / Si se dispone de contador homologado, volumen detraído (m3/año) .............

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (11)



ORDAINDU GABEKO
ZENBATEKOEN ADIERAZPEN
URA-300

DECLARACION DE LAS
CANTIDADES IMPAGADAS

URA-300

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Artículo 18 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre. Obligación de comunicación.

Las entidades suministradoras de agua estarán obligadas a comunicar a la Agencia
Vasca del Agua la falta de pago del canon de agua dentro de los tres meses
siguientes a producirse el impago. En esta comunicación y conforme al modelo
que se establezca, se identificarán los sujetos pasivos y su domicilio a efectos de
notificaciones, así como los datos para la aplicación del canon del agua: a) Cantidad
de metros cúbicos facturados en el período de que se trate. b) Concepto y cantidad
de metros cúbicos exentos. c) Concepto, porcentaje y cantidad de metros cúbicos
bonificados.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 18 artikulua.– Komunikazioaren betebeharra.

Ura hornitzen duten erakundeek Uraren Euskal Agentziari komunikatu beharko
diote ez dela uraren kanona ordaindu, ordaindu ez denetik hiru hilabeteko
epean.Komunikazio horretan, ezartzen den ereduaren arabera, subjektu pasiboak
eta beren helbideak identifikatuko dira jakinarazpenak egiteko, eta uraren kanona
ezartzeko aurreikusitako datuak ere bai. a) Dagokion denboraldiak fakturatutako
metro kubikoen kopurua. b) Salbuetsitako metro kubikoen kontzeptua eta kopurua.
c) Hobaria eman zaien metro kubikoen kontzeptua, ehunekoa eta kopurua.

Zenbat fakturazio-epe, hainbat inprimaki aurkeztu
behar dira

Se deberán presentar tantos impresos como períodos de facturación
a los que afecta

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Data / Fecha Sinadura / Firma

Aurkeztu beharreko dokumentazioa Documentación a aportar

La declaración deberá venir en soporte electrónico en los términos y con el contenido
del Artículo 18 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.

Azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuaren 18. artikuluaren baldintza eta edukiekin
bat etorri behar du adierazpenak, eta euskarri elektronikoan aurkeztu behar
da.

Adierazpenak Declaraciones

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 18.artikulua

(Bidaltzen den fitxategi elektronikoan jarri behar dira mugaegunak)  (Las fechas de vencimiento figurarán en el fichero electrónico que se remita)

Fakturazio-epea Período de facturación:

Fakturazio-epe bakoitzeko ordaindu gabeko zenbatekoak Cantidades impagadas por período de facturación
(€, guztira) (Total €)

Fakturazio-epe bakoitzeko ordaindu gabeko guztizko Volumen total facturado impagado por período de facturación
bolumena (m3, guztira) (Total m3)

Fakturazio-epe bakoitzeko kontzeptu Conceptos y cantidades bonificadas
eta zenbateko hobaridunak por período de facturación

Hobaririk gabeko komertzialak (guztira m3)  Comerciales sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko industrialak  Industriales sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

%70eko hobaria duten industrialak  Industriales con bonificación del 70%
 (guztira m3) (Total m3)

%90eko hobaria duten industrialak  Industriales con bonificación del 90%
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko nekazaritza eta abeltzaintzakoak  Agropecuarios sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

Nekazaritza eta abeltzaintzako hobaridunak  Agropecuarios con bonificación 95%
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko publikoak  Públicos sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

%95eko hobaria duten publikoak  Públicos con bonificación del 95%
 (guztira m3) (Total m3)

Artículo 18 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (12)



Salbuetsitako kontzeptuak eta kantitateak Conceptos y cantidades de exentos

Salbuetsitako m3, Total m3

guztira exentos

Ikerketa- eta kontrol-lanetarako eta zundaketa esperimentaletarako Consumos de agua para operaciones de investigación y control,
 egindako ur-kontsumoak (m3, guztira) sondeos experimentales (Total m3)

Suteak itzaltzeko lanak eta muturreko premialdietan edo Operaciones de extinción de incendios y los ordenados por las
 hondamendietan agintari publikoek agindutakoak (m3, guztira) autoridades públicas en situaciones de extrema necesidad y catástrofe

JASOTAKO ZENBATEKOEN
SEI HILEKO ADIERAZPENA
URA-320

DECLARACION SEMESTRAL DE LAS
CANTIDADES PERCIBIDAS

URA-320

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Artículo 19 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre. Declaraciones.

1.– Las entidades suministradoras deberán presentar a la Agencia Vasca del Agua
en el mes de julio una declaración de las cantidades percibidas en concepto de
canon del agua en el primer semestre del año, conforme al modelo que se establezca.
2.– Las entidades suministradoras deberán presentar a la Agencia Vasca del Agua
en el mes de enero una declaración de las cantidades percibidas en concepto de
canon del agua en el año anterior, clasificado según los municipios a los que
suministren el agua y conforme al modelo que se establezca. En esta declaración
anual se identificarán los sujetos pasivos y su domicilio a efectos de notificaciones,
así como los datos para la aplicación del canon del agua: a) Cantidad de metros
cúbicos facturados en el período de que se trate. b) Concepto y cantidad de metros
cúbicos exentos. c) Concepto, porcentaje y cantidad de metros cúbicos bonificados.

Artículo 20 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.– Ingreso. Las entidades
suministradoras de agua deberán ingresar los importes recaudados en concepto
de canon del agua en el momento de la presentación de las declaraciones semestrales
y anuales

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 19 artikulua.– Adierazpenak.

1.– Uztailean, urteko lehen seihilekoan uraren kanonaren izenean jasotako kopuruen
adierazpena aurkeztu beharko diote erakunde hornitzaileek Uraren Euskal Agentziari,
ezartzen den ereduaren arabera.2.– Urtarrilean, aurreko urtean uraren kanonaren
izenean jasotako kopuruen adierazpena aurkeztu beharko diote erakunde hornitzaileek
Uraren Euskal Agentziari, ezartzen den ereduaren arabera. Adierazpen horretan,
subjektu pasiboak eta beren helbideak identifikatuko dira jakinarazpenak egiteko,
eta uraren kanona ezartzeko aurreikusitako datuak ere bai.a) Dagokion denboraldian
fakturatutako metro kubikoen kopurua.b) Salbuetsitako metro kubikoen kontzeptua
eta kopurua.c) Hobaria eman zaien metro kubikoen kontzeptua, ehunekoa eta
kopurua.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 20. artikulua.– Diru-sarrera. Ura hornitzen
duten erakundeek, seihileko eta urteko adierazpenak aurkezteko unean sartu
beharko dituzte uraren kanonaren izenean bildutako zenbatekoak.

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Data / Fecha Sinadura / Firma

Aurkeztu beharreko dokumentazioa Documentación a aportar

La declaración deberá venir clasificada en los términos y con el contenido del
Artículo 19 del Decreto, de 4 de noviembre.

Azaroaren 4ko 19. artikuluaren baldintza eta edukiekin arabera sailkatuta
behar du egon adierazpenak.

Adierazpenak Declaraciones

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 19.artikulua

Ekitaldiko lehen seihilekoan jasotako zenbatekoa Cantidades percibidas en el primer semestre del ejercicio
 (€, guztira) (Total €)

Fakturatutako m3-en kantitatea Cantidad de m3 facturados
 (m3, guztira) (Total m3)

Etxeko erabileretarako m3-en kantitatea Cantidad de m3 para usos domésticos
(m3, guztira) (Total m3)

Artículo 19 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

URTEA / AÑO:

Hobaritutako kontzeptuak eta kantitateak Conceptos y cantidades de bonificados

Hobaria duten m3, Total m3

 guztira bonificados

Hobaririk gabeko komertzialak Comerciales sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko industrialak  Industriales sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

%70eko hobaria duten industrialak  Industriales con bonificación del 70%
 (guztira m3) (Total m3)

%90eko hobaria duten industrialak  Industriales con bonificación del 90%
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko nekazaritza eta abeltzaintzakoak  Agropecuarios sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

Nekazaritza eta abeltzaintzako hobaridunak  Agropecuarios con bonificación 95%
 (guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko publikoak  Públicos sin bonificación
 (guztira m3) (Total m3)

%95eko hobaria duten publikoak  Públicos con bonificación del 95%
 (guztira m3) (Total m3)

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (13)



Data / Fecha Sinadura / Firma

Aurkeztu beharreko dokumentazioa Documentación a aportar

La declaración deberá venir clasificada en los términos y con el contenido del
Artículo 19 del Decreto, de 4 de noviembre.

Azaroaren 4ko 19. artikuluaren baldintza eta edukiekin arabera sailkatuta
egon behar du adierazpenak.

Salbuetsitako kontzeptuak eta kantitateak Conceptos y cantidades de exentos

Salbuetsitako m3, Total m3

 guztira exentos

Ikerketa- eta kontrol-lanetarako eta zundaketa esperimentaletarako Consumos de agua para operaciones de investigación y control, sondeos
 egindako ur-kontsumoak (m3, guztira) experimentales (Total m3)

Suteak itzaltzeko lanak eta muturreko premialdietan edo Operaciones de extinción de incendios y los ordenados por las autoridades
 hondamendietan agintari publikoek agindutakoak (m3, guztira) públicas en situaciones de extrema necesidad y catástrofe

Hobaritutako kontzeptuak eta kantitateak Conceptos y cantidades de bonificados

Hobaria duten m3, Total m3

guztira bonificados

Hobaririk gabeko komertzialak Comerciales sin bonificación
(guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko industrialak Industriales sin bonificación
(guztira m3) (Total m3)

%70eko hobaria duten industrialak Industriales con bonificación del 70%
(guztira m3) (Total m3)

%90eko hobaria duten industrialak Industriales con bonificación del 90%
(guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko nekazaritza eta abeltzaintzakoak Agropecuarios sin bonificación
(guztira m3) (Total m3)

Nekazaritza eta abeltzaintzako hobaridunak (guztira m3) Agropecuarios con bonificación 95%
(guztira m3) (Total m3)

Hobaririk gabeko publikoak Públicos sin bonificación
(guztira m3) (Total m3)

%95eko hobaria duten publikoak Públicos con bonificación del 95%
(guztira m3) (Total m3)

Ordaindu beharreko zenbatekoa, lehen seihilekoan Cantidad a ingresar, deducida la cantidad ingresada en el
 ordaindutakoa kenduta (€, guztira) primer semestre (Total €)

JASOTAKO ZENBATEKOEN
URTEKO ADIERAZPENA
URA-330

DECLARACION ANUAL DE LAS
CANTIDADES PERCIBIDAS

URA-330

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak betetzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Artículo 19 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre. Declaraciones.

1.– Las entidades suministradoras deberán presentar a la Agencia Vasca del Agua
en el mes de julio una declaración de las cantidades percibidas en concepto de
canon del agua en el primer semestre del año, conforme al modelo que se establezca.
2.– Las entidades suministradoras deberán presentar a la Agencia Vasca del Agua
en el mes de enero una declaración de las cantidades percibidas en concepto de
canon del agua en el año anterior, clasificado según los municipios a los que
suministren el agua y conforme al modelo que se establezca. En esta declaración
anual se identificarán los sujetos pasivos y su domicilio a efectos de notificaciones,
así como los datos para la aplicación del canon del agua: a) Cantidad de metros
cúbicos facturados en el período de que se trate. b) Concepto y cantidad de metros
cúbicos exentos. c) Concepto, porcentaje y cantidad de metros cúbicos bonificados.

Artículo 20 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre.– Ingreso. Las entidades
suministradoras de agua deberán ingresar los importes recaudados en concepto
de canon del agua en el momento de la presentación de las declaraciones semestrales
y anuales

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 19 artikulua.– Adierazpenak.

1.– Uztailean, urteko lehen seihilekoan uraren kanonaren izenean jasotako
kopuruen adierazpena aurkeztu beharko diote erakunde hornitzaileek Uraren
Euskal Agentziari, ezartzen den ereduaren arabera.2.– Urtarrilean, aurreko
urtean uraren kanonaren izenean jasotako kopuruen adierazpena aurkeztu
beharko diote erakunde hornitzaileek Uraren Euskal Agentziari, ezartzen
den ereduaren arabera. Adierazpen horretan, subjektu pasiboak eta beren
helbideak identifikatuko dira jakinarazpenak egiteko, eta uraren kanona
ezartzeko aurreikusitako datuak ere bai.a) Dagokion denboraldian
fakturatutako metro kubikoen kopurua.b) Salbuetsitako metro kubikoen
kontzeptua eta kopurua.c) Hobaria eman zaien metro kubikoen kontzeptua,
ehunekoa eta kopurua.

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 20. artikulua.– Diru-sarrera. Ura hornitzen
duten erakundeek, seihileko eta urteko adierazpenak aurkezteko unean sartu
beharko dituzte uraren kanonaren izenean bildutako zenbatekoak.

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Adierazpenak Declaraciones

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 19.artikulua Artículo 19 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

URTEA / AÑO:

Ekitaldiko lehen seihilekoan jasotako zenbatekoa Cantidades percibidas en el primer semestre del ejercicio
 (€, guztira) (Total €)

Fakturatutako m3-en kantitatea Cantidad de m3 facturados
 (m3, guztira) (Total m3)

Etxeko erabileretarako m3-en kantitatea Cantidad de m3 para usos domésticos
(m3, guztira) (Total m3)

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (14)



Hartune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua edo zundaketa) / Tipo de toma (captación superficial, manantial, pozo o sondeo)

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):  UTMX: UTMY:

Hartunearen deitura (baldin badago) / Denominación de la toma (si existe)

URTEA / AÑO:

Zenbatespen objektiboa Estimación objetiva

181/2008 Dekretua, azaroaren 4koa; 14.artikulua Artículo 14 del Decreto 181/2008, de 4 de noviembre

ZENBATESPEN OBJEKTIBOKO
SISTEMA EZARTZEKO ESKAERA
URA-400

SOLICITUD DE APLICACION DEL
SISTEMA DE ESTIMACION OBJETIVA

URA-400

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Eskaera hartune bakoitzerako egin behar da eta dagokion
egiaztagirirekin batera helarazi behar da

La solicitud debe realizarse para cada contador y acompañarse de la
correspondiente documentación acreditativa.

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ............................................

Data / Fecha Sinadura / Firma

Honekin batera bidalitako egiaztiagiriak Documentación acreditativa que se acompaña

1. .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3. .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Erabiltzaileak emakida baldin badu baina ez neurtzeko gailurik Si se dispone de concesión y no se cuenta con dispositivos de
martxan (kontagailu homologatua), datu hauek bete behar ditu medición en funcionamiento (contador homologado) deberá

rellenar los siguientes datos

Espediente-zenbakia  Número de expediente

Esleitutako bolumena (m3)  Volumen otorgado  (m3)

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik eduki ezean, En caso de no disponer de concesión administrativa del
honako datu hauek bete eta dagokion eskaria egin aprovechamiento deberá rellenar estos datos y presentar la

correspondiente solicitud

Dagokion laukia X batez markatu eta letra larriz bete Marcar con una X la casilla que corresponda y rellenar con letras mayúsculas

Zenbat fakturazio-hartune, hainbat inprimaki aurkeztu behar dira  Se deberán presentar tantos impresos como tomas existan

a) Lurpeko urak / Aguas Subterráneas. Q = (37.500 x P) / (h + 20)

P.- Ura igotzeko ekipoaren edo ekipoen potentzia izendatua, P.- Potencia nominal del grupo o grupos elevadores
kilowattetan en kilovatios:

h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera h.- Profundidad dinámica media del acuífero en la zona
dinamikoa (m) considerada m.

b) Edukiera-kontratu bidezko hornidurei dagokienez / En el caso de suministros mediante contratos de aforo. V = I / P

I.- Uraren truke ordaindutako zenbatekoa, eurotan Importe satisfecho como precio del agua en euros

P.- Batez besteko prezio haztatua Precio medio ponderado

c) Euri-urei dagokienez (euri-urak eta lur gainekoak) / En el caso de aguas pluviales (procedentes de lluvias y superficiales):

Ur-biltegiaren edo ur-biltegien bolumena (m3) Volumen del o de los depósitos de recogida (m3).

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (15)



Disposiciones Generales
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Xedapen Orokorrak
OGASUN ETA

HERRI ADMINISTRAZIO SAILA
INGURUMEN ETA

LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

Artículo 14.– Estimación objetiva.

1.– Cuando no existan mecanismos de medición directa del
consumo o utilización del agua y no pueda aplicarse el sistema de
estimación directa, se podrá determinar la base imponible mediante
el sistema de estimación objetiva.

El sistema de estimación objetiva no será de aplicación para el
consumo de agua de boca sometida previamente a procesos de
potabilización.

2.– En los supuestos contemplados en el primer párrafo del
apartado anterior de este artículo, con carácter voluntario, las
contribuyentes y los contribuyentes podrán solicitar a la Agencia
Vasca del Agua la aplicación del sistema de estimación objetiva,
conforme al modelo que se establezca, siendo a su cargo los gastos
que la aplicación de este sistema de cálculo de la base imponible
pudiera generar.

3.– En las captaciones de agua que no tengan instalados dispositivos
de aforo directo de caudales de suministro, o que teniéndolos, no se
hallen en funcionamiento, la base imponible se determinará según
el volumen de agua total anual otorgado en la autorización o concesión
administrativa de la explotación de alumbramiento de que se trate.

4.– En los supuestos de no existir concesión o autorización
administrativa o que, existiendo, no se señale el volumen de agua
total autorizado o concedido, la base imponible mensual se determinará
de acuerdo con las fórmulas existentes:

a) En el caso de captaciones de aguas subterráneas.

14. artikulua– Zenbatespen objektiboa.

1.– Uraren kontsumoa edo erabilpena zuzenean neurtzeko
mekanismorik ez dagoenean eta zuzeneko zenbatespeneko sistema
ezarri ezin denean, zenbatespen objektiboko sistemaren bidez zehaztu
ahal izango da zerga-oinarria.

Ura arazteko prozesua bete duen ur-hartuneetako uraren
kontsumoari ez zaio zenbatespen objektiboaren sistema ezarriko.

2.– Artikulu honetako aurreko ataleko lehen paragrafoan jasotako
kasuetan, zenbatespen objektiboaren sistema eskatu ahal izango
diote zergadunek Uraren Euskal Agentziari, beren borondatez,
ezarriko den ereduaren arabera, eta sortu ahal izango den zerga-
oinarria kalkulatzeko sistema ezartzearen gastuak zergadunaren
kontura izango dira.

3.– Hornikuntza-emariak zuzenean biltzeko gailuak instalatuta ez
dauzkaten ur-harguneak direnean, edo eduki arren ez dabiltzanean,
dagokion azaleratze-ustiapenaren baimen edo emakida administratiboan
emandako urteko ur-bolumen osoaren arabera zehaztuko da zerga-
oinarria.

4.– Emakida edo baimen administratiborik ez dagoen kasuetan,
edo egon arren baimendu edo emandako ur-bolumen osoa adierazten
ez denean, hileko zerga-oinarria ondoko formula hauen arabera
zehaztuko da:

a) Lurpeko ur-harguneen kasuan,

En la que:
– “Q” base imponible mensual estimada en metros cúbicos.
– “P” potencia nominal del grupo o grupos elevadores en

kilovatios.
– “h” profundidad dinámica media del acuífero en la zona

considerada en metros.

b) En el caso de suministros mediante contratos de aforo.

37.500 x P
Q =

h + 20

I
V =

P

En la que:
– “V” volumen de agua estimado en metros cúbicos.
– “I” importe satisfecho como precio del agua en euros.
– “P” precio medio ponderado según las tarifas vigentes del agua

suministrada por la entidad en los suministros medios por contador
dentro del término municipal o de municipios limítrofes y correspondiente
al mismo tipo de uso, en euros por metro cúbico.

c) En el caso de aprovechamiento de aguas pluviales para su
utilización en procesos productivos, la cantidad de agua por año a
considerar es el equivalente al doble del volumen de los depósitos de
recogida.

37.500 x P
Q =

h + 20

Non:
– “Q” hileko zerga-oinarria den, metro kubikotan zenbatetsia.
– “P” talde jasotzailearen edo talde jasotzaileen potentzia izendatua

den, kilowatt-etan zenbatetsia,
– “h” guneko akuiferoaren batez besteko sakontasun dinamikoa

den, metrotan neurtua.

b) Edukiera-kontratuen bidezko hornikuntzen kasuan,

Z
B =

S

Non:
– “B” ur-bolumena den, metro kubikotan neurtua.
– “Z” uraren salneurri gisa eurotan ordaindutako zenbatekoa den,
– “S” batez besteko salneurria den, erakundeak hornitutako uraren

indarreko tarifen arabera haztatua, udalerri barruan edo udal
mugakideetan kontagailuz neurtutako horniduretan; prezioa erabilera
mota berari dagokiona izango da, eta metro kubikoko eurotan emango
da.

c) Ekoizpen prozesuetan erabiltzeko euri-uren aprobetxamenduaren
kasuan, aintzat hartzeko urteko ur-kopurua ura metatzeko biltegien
bolumenaren bikoitza da.

EHAA - 2009ko otsailak 19, osteguna  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de febrero de 2009

2009/912 • (16)


